
ZARZĄDZENIE Nr 49/2024  

REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA  

z dnia 3 czerwca 2024 r.  

w sprawie opłat za zakwaterowania stałe i doraźne w domach studenckich 

Politechniki Rzeszowskiej w okresie wakacyjnym 2024 tj. od 1 lipca 2024 r. do 

30 września 2024 r.   

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Samorządu Studenckiego Politechniki Rzeszowskiej i Samorządu Doktorantów 

Politechniki Rzeszowskiej, zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

Ustala się wysokość opłat za zakwaterowanie stałe (miesięczne) i doraźne (dobowe) 

w domach studenckich Politechniki Rzeszowskiej w okresie wakacyjnym 2024 tj. od 

1 lipca 2024 r. do 30 września 2024 r. 

§ 2 

Zakwaterowanie stałe (miesięczne) 

1. W związku z zatwierdzonym planem pracy domów studenckich w okresie wakacji 

ustala się możliwość zakwaterowania stałego (miesięcznego) w okresie od 1 lipca 

2024 r. do 15.09.2024 r. DS. Akapit, w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 

15.09.2024 r. w DS. Pingwin oraz w okresie od 15.09.2024 r. do 30.09.2024 r. w 

DS. Alchemik, Ikar, Nestor i Promień.  

2. Opłaty za zakwaterowanie stałe (miesięczne) w DS. Akapit i DS. Pingwin: 

1) studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych / doktoranci Politechniki 

Rzeszowskiej, zakwaterowani w DS. Akapit i DS. Pingwin przez cały miesiąc w 

okresie wakacyjnym: 

a) zakwaterowanie w pokoju 1 – osobowym – 780,00 zł / 1 os. / 1 m-c; 

b) zakwaterowanie w pokoju 2 – osobowym – 660,00 zł / 1 os. / 1 m-c; 

c) zakwaterowanie 1 osoby w pokoju 2 – osobowym – 900,00 zł / 1 os. / 1 m-c.  

2) uczestnicy kursu języka polskiego w Politechnice Rzeszowskiej zakwaterowani 

w DS. Akapit i DS. Pingwin przez cały miesiąc w okresie wakacyjnym: 

a) zakwaterowanie w pokoju 1 – osobowym – 842,40 zł / 1 os. / 1 m-c;  



b) zakwaterowanie w pokoju 2 – osobowym – 712,80 zł / 1 os. / 1 m-c; 

c) zakwaterowanie 1 osoby w pokoju 2 – osobowym – 972,00 zł / 1 os. / 1 m-c. 

3) pracownicy i absolwenci Politechniki Rzeszowskiej, studenci / doktoranci 

innych Uczelni oraz inne osoby zakwaterowane w DS. Akapit i DS. Pingwin 

przez cały miesiąc w okresie wakacyjnym: 

a) zakwaterowanie w pokoju 1 – osobowym – 1080,00 zł / 1 os. / 1 m-c; 

b) zakwaterowanie w pokoju 2 – osobowym – 918,00 zł / 1 os. / 1 m-c; 

c) zakwaterowanie 1 osoby w pokoju 2 – osobowym – 1296,00 zł / 1 os. / 1 m-c. 

3. Opłaty za zakwaterowanie stałe (miesięczne) studentów studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych / doktorantów Politechniki Rzeszowskiej w DS. Alchemik, Ikar, 

Nestor i Promień w okresie od 15.09.2024 r. do 30.09.2024 r.: 

1) w pokoju 3 – osobowym – 300,00 zł / 1 os. / ½ m – ca; 

2) w pokoju 2 – osobowym – 360,00 zł / 1 os. / ½ m – ca; 

3) w pokoju 1 – osobowym – 420,00 zł / 1 os. / ½ m – ca. 

4. W przypadku zakwaterowania w DS. Akapit i DS. Pingwin studentów studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych / doktorantów, pracowników i absolwentów 

Politechniki Rzeszowskiej oraz innych osób przez okres ½ miesiąca tj. przez 

następujących po sobie nieprzerwanie min. 14 dni kalendarzowych – odpłatność 

wynosi ½ odpłatności miesięcznej za zakwaterowanie stałe ustalonej na okres 

wakacyjny 2024 w DS. Akapit i DS. Pingwin. Wysokość opłaty w wysokości ½ 

stawki miesięcznej ustalonej w okresie wakacyjnym 2024 w DS. Akapit i Pingwin 

obowiązuje również dla studentów / doktorantów Politechniki Rzeszowskiej, 

którzy otrzymali, potwierdzili i dokonali rezerwacji miejsca do zakwaterowania w 

DS. Akapit i Pingwin na rok akademicki 2024/2025 i wyrazili chęć zakwaterowania 

od dnia 15.09.2024 r. na kolejny rok akademicki. 

5. Opłaty za zakwaterowanie stałe (miesięczne) w okresie wakacyjnym pobierane 

są z góry. 

6. Powyższe opłaty nie dotyczą pracowników/doktorantów Politechniki Rzeszowskiej 

kontynuujących stałe zamieszkanie w segmentach mieszkalnych DS. Akapit, 

Pingwin i Nestor. Opłaty za zamieszkanie stałe (miesięczne) w okresie 

wakacyjnym 2024 dla ww. mieszkańców równe są opłatom jak w czerwcu 2024 r. 

lub zgodnie z zawartymi umowami na zakwaterowanie/najmu.  

7. Zakwaterowanie stałe (miesięczne) świadczone na rzecz studentów i doktorantów 

Politechniki Rzeszowskiej podlega zwolnieniu od podatku od towarów i usług. 

8. Zakwaterowanie stałe (miesięczne) świadczone na rzecz pozostałych osób 

opodatkowane jest podatkiem VAT w wysokości 8%.  



§ 3 

Zakwaterowanie doraźne (dobowe) 

1. Ustala się wysokość opłat za zakwaterowanie doraźne (dobowe) obowiązujące w 

domach studenckich w trakcie trwania letniej sesji egzaminacyjnej tj. od 1 lipca 

2024 r. do 12 lipca 2024 r. 

1) studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych / doktoranci Politechniki 

Rzeszowskiej, w tym studenci programu Erasmus – 50,00 zł za 1 dobę; 

2) studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych / doktoranci Politechniki 

Rzeszowskiej, w tym studenci programu Erasmus pozostający w domu 

studenckim „Akapit”, „Promień”, „Nestor”, „Alchemik” i „Ikar” po zakończeniu 

umowy na zakwaterowanie, która ulega rozwiązaniu z dniem 30.06.2024 r., na 

czas trwania letniej sesji egzaminacyjnej przez okres minimum 10-ciu kolejno 

następujących po sobie dni kalendarzowych, lecz nie dłużej niż do 12 lipca 

2024 r. – ½ odpłatności miesięcznej obowiązującej w miesiącu czerwcu 

2024 r. lecz nie mniej niż 300,00 zł od 1 osoby; 

2.  Opłaty za zakwaterowanie doraźne (dobowe) nie związane z letnią sesją 

egzaminacyjną, obowiązujące w domach studenckich w okresie wakacyjnym tj. 

od 1 lipca 2024 r. do 30 września 2024 r. 

1) studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych / doktoranci Politechniki 

Rzeszowskiej, w tym studenci odbywający praktyki studenckie – 50,00 zł / 1 

os. / 1 dobę;  

2) uczestnicy kursu języka polskiego oraz kursu przygotowawczego w 

Politechnice Rzeszowskiej – 50,00 zł + 8% VAT (4,00 zł) / 1 os. / 1 dobę; 

3) studenci / doktoranci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych innych uczelni – 

60,00 zł + 8% VAT (4,80 zł) / 1 os. / 1 dobę; 

4) pracownicy i absolwenci Politechniki Rzeszowskiej oraz inne osoby fizyczne – 

70,00 zł + 8% VAT (5,60 zł) / 1 os. / 1 dobę; 

5) grupy zorganizowane (konferencje, seminaria, kursy, wycieczki itp.) – 100,00 zł 

+ 8% VAT (7,20 zł) / 1 os. / 1 dobę;  

3. W przypadku kwaterowania grup zorganizowanych powyżej 100 osób, w 

uzasadnionych przypadkach, istnieje możliwość obniżenia opłat w wysokości do 

10% od ceny podstawowej ustalonej w ust. 2 pkt 5 powyżej. Osobą upoważnioną 

do obniżenia opłaty jest rektor. 

4. W przypadku grup zorganizowanych, dla których warunki pobytu i zakres obsługi 

w trakcie zakwaterowania wykracza ponad przyjęty standard, odpłatność ustalana 

jest indywidualnie, powyżej kwoty wskazanej w ust. 2 pkt. 5 



5. Opłaty za zakwaterowanie doraźne w pokojach/segmentach gościnnych: 

1) pokój gościnny w DS. Ikar (1 pokój w segmencie gościnnym 2 – pokojowym z 

własną łazienką) – 120,00 zł + 8% VAT (9,60 zł) / 1 os. / 1 dobę; 

2) segment gościnny w DS. Ikar (2 pokoje z własną łazienką) przy zamieszkaniu 

1 osoby – 240,00 zł + 8% VAT (19,20 zł) / segment / 1 dobę; 

3) segment gościnny w DS. Ikar (2 pokoje z własną łazienką) przy zamieszkaniu 

2 osób – 270,00 zł + 8% VAT (21,60 zł) / segment / 1 dobę; 

4) segment gościnny w DS. Akapit i Pingwin (sypialnia 2 – os., salon, wc, 

łazienka, aneks kuchenny) przy zamieszkaniu 1 osoby – 280,00 zł + 8% VAT 

(22,40 zł) / segment / 1 dobę; 

5) segment gościnny w DS. Akapit i Pingwin (sypialnia 2 – os., salon, wc, 

łazienka, aneks kuchenny)  przy zamieszkaniu 2 osób – 360,00 zł + 8% VAT 

(28,80 zł) / segment / 1 dobę; 

6. Zakwaterowanie doraźne (dobowe) świadczone na rzecz studentów i doktorantów 

Politechniki Rzeszowskiej podlega zwolnieniu od podatku od towarów i usług. 

7. Zakwaterowanie doraźne (dobowe) świadczone na rzecz pozostałych osób 

opodatkowane jest podatkiem VAT w wysokości 8%. 

§ 4 

Inne opłaty 

1. Opłaty pobierane za powstałe szkody, zniszczenia i braki w wyposażeniu 

pokoju/segmentu mieszkalnego w domu studenckim: 

1) za nieuzasadnione wywołanie alarmu p.poż. – 200 zł za przyjazd 1 zastępu 

straży pożarnej; 

2) za zniszczenie, zbicie szybki w ROP – 100 zł; 

3) za uszkodzenie czujki p.poż. lub głośnika systemu nagłaśniania DSO – 500 zł; 

4) za zniszczenie, zbicie szyby ognioodpornej w drzwiach p.poż. – 500 zł za 1 m2 

szyby; 

5) za zgubienie, zniszczenie i wykonanie nowego klucza do pokoju/segmentu 

mieszkalnego w DS. ALCHEMIK, AKAPIT i PINGWIN – 120 zł; 

6) za zgubienie, zniszczenie i wykonanie nowego klucza do pokoju/segmentu 

mieszkalnego w DS. IKAR, NESTOR, PROMIEŃ – 250 zł; 

7) za zniszczenie, uszkodzenie lub zagubienie karty wejściowej Mifare – 100 zł; 

8) za zniszczenie, brak koca podczas wykwaterowania – 150 zł; 

9) za zniszczenie, brak kołdry podczas wykwaterowania – 200 zł; 

10) za zniszczenie, brak poduszki podczas wykwaterowania – 150 zł; 



11) za zniszczenie, brak poszwy, poszewki lub prześcieradła – 100 zł / 1 sztukę; 

12) za zniszczenie, brak firanki – 150 zł; 

13) za zniszczenie, brak zasłon/y – 200 zł; 

14) za zniszczenie, brak rolety okiennej – 300 zł; 

15) za zniszczenie, uszkodzenie baterii umywalkowej – 200 zł; 

16) za zniszczenie, uszkodzenie baterii zlewozmywakowej – 300 zł; 

17) za zniszczenie, uszkodzenie baterii prysznicowej – 600 zł; 

18) za zniszczenie, uszkodzenie samozamykacza drzwiowego z szyną ślizgową – 

300 zł; 

19) za zniszczenie, uszkodzenie samozamykacza drzwiowego ramieniowego – 

200 zł; 

20) za zniszczenie, uszkodzenie skrzydła drzwiowego wejściowego do segmentu 

lub pokoju mieszkalnego - wg wartości rzeczywistej w dniu jego zniszczenia lub 

uszkodzenia; 

21) za zniszczenie, uszkodzenie płyty indukcyjnej – wg wartości rzeczywistej w 

dniu jej zniszczenia lub uszkodzenia; 

22) za zniszczenie, uszkodzenie kuchenki mikrofalowej -  wg wartości rzeczywistej 

w dniu jej zniszczenia lub uszkodzenia; 

23) za zniszczenie, uszkodzenie umywalki – wg wartości rzeczywistej w dniu jej 

zniszczenia lub uszkodzenia; 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem mają zastosowanie 

przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik 

Otrzymują:  

wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni. 


